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 Na podstawie art. 14j ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) postanawiam przedstawić stanowisko w sprawie: 
  
 udzielenia przez tutejszy organ podatkowy w oparciu o art. 14j ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) pisemnej 
interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów zawartych w art. 15 oraz art. 
16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006r. 
Nr121, poz. 844 ze zm.), jak równieŜ przepisów uchwały Nr XIX/218/07 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 21 grudnia 2007r.  w sprawie ustalenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności, zarządzenia poboru opłaty 
targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso 
oraz zwolnień z opłaty targowej na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 
 Pismem z dnia 15.08.2008r. (data wpływu 20.08.2008r.) ………………… 
zamieszkały w …………….. zwrócił się o udzielenie interpretacji, co do zakresu i sposobu 
stosowania prawa podatkowego w jego indywidualnej sprawie, czy płacąc na targowisku, a 
później w innych częściach miasta nie pobiera się od sprzedającego podwójnej opłaty 
targowej, jeśli nie ma ograniczenia powierzchni przy opłacie 150,00zł. to, czy przy 
zajmowaniu dwóch miejsc sprzedający nie powinien płacić tylko w jednym miejscu i tylko na 
terenach będących własnością miasta, a nie na tych za które juŜ raz zapłacił właścicielom 
nieruchomości?   

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, działając na podstawie art. 14j ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 8, poz. 60 ze zm.) postanawia udzielić 
następującej interpretacji co do zakresu i sposobu stosowania prawa podatkowego w 
indywidualnej sprawie podatnika. 

Wnoszący zapytanie przedstawił stan faktyczny, z którego wynika, Ŝe  sezonowo 
sprzedaje, na terenie miasta, truskawki z własnego gospodarstwa. Na Alei Jana Pawła II w 
Kędzierzynie-Koźlu nie ma moŜliwości na sezonową sprzedaŜ. Miejskie targowisko przy ul. 
Damrota o godzinie 13 jest juŜ nieczynne i nie ma moŜliwości sprzedania całości towaru, 
więc przenosi się, wraz z towarem, na teren wynajętych miejsc. Miejsca te dzierŜawi od ich 
właścicieli, płacąc za to Ŝądaną kwotę.  



Zapytanie dotyczy rozstrzygnięcia czy dokonując sprzedaŜy na terenie Kędzierzyna-
Koźla w dwóch miejscach nie powinien zobowiązany ponosić z tego tytułu jednej opłaty oraz 
czy właściwym jest pobieranie opłaty za handel w miejscach, nie będących własnością gminy. 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, Ŝe stanowisko przedstawione przez 
wnoszącego jest nieprawidłowe. 

W opisywanym stanie faktycznym znajduje zastosowanie art. 15  ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych.  

Zgodnie z ust.1 powyŜszego artykułu opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaŜy na targowiskach. Przedmiotem opłaty targowej jest fakt 
dokonywania sprzedaŜy na targowisku, a nie dochód czy obrót. Wysokość opłaty jest 
niezaleŜna od obrotu i dochodów uzyskiwanych ze sprzedaŜy. Przy ustalaniu pojęcia 
„dokonywanie sprzedaŜy” nie jest istotne, czy dana osoba lub jednostka sprzedała oferowany 
towar, czy teŜ Ŝadna transakcja nie została sfinalizowana. Sama gotowość dokonywania 
sprzedaŜy, która przejawia się m.in. zajęciem miejsca na targowisku i wyeksponowaniem 
towaru, jest wystarczającą przesłanką do poboru opłaty targowej przez inkasenta. KaŜdy 
wymieniony w tym przepisie podmiot korzystający z targowiska w celu sprzedaŜy produktów 
jest zobowiązany do zapłacenia opłaty targowej, a sformułowanie „dokonujących sprzedaŜy” 
obejmuje wszelkie czynności podejmowane przez sprzedającego w celu dokonania sprzedaŜy, 
a w szczególności oferowanie produktów, składowanie na stoisku, oczekiwanie na 
kontrahentów.  

Art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zawiera legalną definicję 
targowiska, przyjętą na potrzeby opłaty targowej. Zgodnie z jego treścią targowiskami są 
wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, z wyjątkiem budynków lub części 
budynków, chyba Ŝe jest to targowisko pod dachem oraz hala uŜywana do targów, aukcji i 
wystaw. Targowiskiem jest zatem wszelkie miejsce, w którym prowadzony jest handel, bez 
względu na to, kto jest właścicielem targowiska i czy jest ono prowadzone w miejscu do tego 
przeznaczonym. Za targowisko naleŜy więc uznać nie tylko miejsce przeznaczone na handel 
(plac targowy), ale kaŜde miejsce, w którym zwyczajowo prowadzona jest sprzedaŜ np. 
chodnik. Opłata targowa moŜe być zatem pobierana wszędzie tam, gdzie prowadzony jest 
handel, bez względu na to, czy jest to targowisko samorządowe, czy prywatne, i to niezaleŜnie 
od innych opłat wprowadzonych przez osoby prowadzące targowisko.     

Z treści art. 15 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wynika, iŜ opłatę 
targową pobiera się od podmiotów dokonujących sprzedaŜy na targowiskach. Zatem 
obowiązek podatkowy związany z opłatą targową ciąŜyć będzie na określonym podmiocie 
dopiero w momencie, gdy w konkretnym dniu będzie on dokonywał sprzedaŜy na targowisku. 
Właściwe ustalenie obowiązku podatkowego z tytułu opłaty targowej jest moŜliwe wówczas, 
gdy określone przez ustawę o podatkach i opłatach lokalnych w art. 15 elementy podmiotowe 
i przedmiotowe podatkowo prawnego stanu faktycznego będą rozpatrywane łącznie.    
 ……………………. sezonowo sprzedając truskawki z własnego gospodarstwa na 
terenie miasta Kędzierzyn-Koźle, niewątpliwie wypełnia element podmiotowy tego obowiązku 
podatkowego. Obowiązek opłaty targowej ciąŜy na kaŜdej osobie fizycznej, od kaŜdego 
miejsca sprzedaŜy, nie ma więc znaczenia, Ŝe działa ona w imieniu osoby, będącej 
właścicielem rzeczy zbywanej, w tym samym czasie, w innym miejscu. Za gotowość 



dokonywania sprzedaŜy, czyli za zajęcie miejsca na targowisku i wyeksponowanie towaru, 
……………………….. zobowiązany jest uiścić naleŜną opłatę targową. W związku z 
przeniesieniem się na teren wynajętych innych miejsc, pobierana jest opłata targowa, za 
handel w innych częściach miasta, w wysokości 150,00zł., zgodnie z obowiązującą uchwałą 
Nr XIX/218/07 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 21.12.2007r. w sprawie ustalenia 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności, 
zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień z opłaty targowej na terenie Gminy Kędzierzyn-
Koźle.        
 Radzie gminy przysługuje, zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), prawo do stanowienia 
przepisów prawnych powszechnie obowiązujących na terenie gminy. Zgodnie z art. 19 pkt 1, 
pkt 2, pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie opłaty targowej kompetencje 
rady gminy sprowadzają się do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i 
wysokości stawek opłaty targowej- jest to obowiązek rady gminy, zarządzenia poboru opłaty 
targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso- 
jest to uprawnienie rady gminy, wprowadzenie innych niŜ wynikają z ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych zwolnień przedmiotowych z opłaty targowej- jest to uprawnienie rady 
gminy. 
 W uchwale Nr XIX/218/07 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 21.12.2007r. w 
sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej 
płatności, zarządzania poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i 
wysokości ich wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień z opłaty targowej na terenie Gminy 
Kędzierzyn-Koźle w § 1 ustalone zostały dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaŜy: 

1) na kaŜdym z targowisk miejskich usytuowanych przy Alei Jana Pawła II, ul. Damrota, 
ul. Targowej w Kędzierzynie-Koźlu: 
a) 3,00zł. od sprzedaŜy artykułów spoŜywczych, rozsad i kwiatów przy zajmowanej 

powierzchni do 1m2, 
b) 13,00zł. od sprzedaŜy innych towarów niŜ wskazane w lit. a i sprzedaŜy 

dokonywanej na miejscu handlowym o powierzchni innej niŜ wymieniona w lit. a, 
2) 150,00zł. w pozostałych miejscach niezaleŜnie od zajmowanej powierzchni. 
Organy nadzorujące poprawność, pod względem formalnym i prawnym, podejmowanych 

przez Radę Gminy uchwał nie wniosły zastrzeŜeń, co do uchwały Nr XIX/218/07 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 21.12.2007r., podając ją do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. W związku z tym uchwała 
ta weszła w Ŝycie i jest aktem prawa miejscowego, powszechnie obowiązującym na terenie 
Gminy Kędzierzyn-Koźle.      

 
PowyŜej przedstawione uzasadnienie prawne, dotyczące opłaty targowej, pozwala do 

poboru jej od osób zobowiązanych, dokonujących sprzedaŜy w kaŜdym miejscu na terenie 
Kędzierzyna-Koźla i stosowania stawek określonych uchwałą Rady Miasta. 

 



Wnoszący zapytanie nie wskazuje przepisów ustawy, w oparciu o które pobierana jest 
opłata targowa, przedmiot opłaty targowej, definicja targowiska, dlatego stwierdzono, Ŝe 
stanowisko przedstawione przez wnoszącego zapytanie jest nieprawidłowe.  

 
Od interpretacji słuŜy prawo wniesienia skargi do Sądu Administracyjnego w Opolu. 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat. 
2. A/a. 

  
 


